[image: Герб цвет с вч + короной [Converted]]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.05.2019г.  № 161                                                                            с. Темкино

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Административный  регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ                    «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,             с Порядком разработки и утверждения Административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования "Темкинский район" Смоленской области от 07.02.2011года N 53,

	Администрация муниципального образования  «Темкинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный  регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,
2

дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 12.03.2018 года № 110 следующие изменения:
1.1. Пункт 5.8 раздела 5 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий государственную услугу, принимает одно из следующих решений:
1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим государственную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;
2) отказывает в удовлетворении жалобы.
Не позднее дня, следующего за днем принятия решения по результатам рассмотрения жалобы, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения             за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.
В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
2. Отделу экономики, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области (А.Н.Ручкиной) обеспечить исполнение Административного регламента.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской
3

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя Главы  муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области О.В. Григорьеву.

Глава муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской области                                                     С.А. Гуляев

	Отп. 1 экз. – в дело
Исп.  О.В. Маслик
тел. 2-18-62
07.05.2019 г.

Визы:
           А.М. Муравьев
           О.В. Григорьева
           А.Н. Ручкина
	 В.Н. Беляев
	Разослать:
                 прокуратура,
                 райсовет,
                 отдел экономики,
                 Павлюченкову Е.О.

image1.jpeg